Concilia generalia celebrentur: in quod primum a fine huius Concilia in quinquenium immediate sequens, secundum, et deinceps de decenio in decenio in perpetuo celebrentur, in locis quae summus Pontifex per mensem ante finem cuiuslibet Concilii approbante et consentiente Concilio, vel in eius defectu ipsum Concilium deputare et assignare teneatur, ut sic per quandam continuationem semper aut Concilium vigeat, aut per termini pendenciam expectetur: quem terminum liceat summo Pontifici per fratrum suorum sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium concilio ob emergentes forte causas abbreviare: sed nullatenus prorogaretur.

Locum autem pro futuro celebrando Concilio deputatum absque evidenti necessitate non mutet, sed si forte casus aliquis occurreret, quo necessarium videretur, ipsum locum mutari, puta osidionis [sic!], guerrarum, pestis aut similis, tunc liceat summo Pontifici de praedictorum fratrum suorum, aut duarum pariter ipsorum consensu atque subscriptione, alium locum prius deputato loco viciniorem et aptum sub eadem tamen natione, subrogare: nisi idem vel simili impedimentum per totam istam nationem viferet (sic!), tunc ad aliquem alium viciniorem locum alterius nationis aptum huiusmodi Concilium poterit convocari: ad quem praelati, et alii qui ad Concilium solent convocari, accedere teneantur, ac si a principio locus ille fuisset deputatus. Quam tamen loci mutationem, vel termini abbreviationem per annum ante praefixum terminum teneatur summus Pontifex legitime et solemniter publicare et intimare, ut ad ipsum Concilium celebrandum praedicti possint statuto termino convenire”.

W normach określających sposób ustalenia miejsca przyszłego soboru i ewentualnego przeniesienia go na inne miejsce kryją się już przyszłe trudności do przeniesienia soboru z Bazylei do Ferrary:

1. motyw przeniesienia soboru – warunek udziału Greków, aby miejsce soboru było bliżej Adriatyku – nie należał do motywów przewidzianych w dekrecie;
2. nowe miejsce soboru nie było „vicinum” ani „in eadem natione”.

Dekret II. *Provisio adversus schismata futura* (Mansi, t. 27, 1159-1161) jest o wiele obszerniejszy od poprzedniego. Gdy Dekret I zajmuje u Mansiego pół kolumny, to Dekret II wypełnia aż dwie kolumny, czyli jest cztery razy obszerniejszy.

Jest rzeczą zrozumiałą, że cała Europa katolicka miała już dość bolesnej schizmy i że wszystkim ludziom dobrej woli zależało na tym, aby na przyszłość zapobiec podobnym bolesnym rozdzarciom. Wyczuwa się to z samego początku tego dekretu: „Si vero /quod absit/ in futurum schisma oriri contingeret, ita quod duo vel plures pro summis Pontificibus se generent, a die quo ipsi duo vel plures insignia Pontificatus publice assumpserint, seu ministrare coeperint, intelligatur ipso iure terminus Concilii tunc forte ultra annum pendens, ad annum proximum abbreviantes” (Mansi t. 27, 1159).